
PORTARIA N° 245 PUBLICADA EM 16 DE MAIO DE 2019 

O Diretor Geral Pro Tempore, no uso de suas atribuições, que lhe confere ato 
normativo Portaria e considerando o disposto em ORIENTACAO NORMATIVA no 4 de 
14/02/2017 resolve: 

O Diretor Geral Pro Tempore do IFAM - Campus Parintins, no uso das suas atribuições 
legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria n° 459 - GR/IFAM, publicada no DOU n° 49, 
de 13/03/2019, Seção 2, pág. 30. 
Considerando os Processos n° 23384.000594/2017-43 e n° 23384000590/2017-65, 
referentes à solicitação de Adicional Ocupacional de Insalubridade. 
Considerando o Laudo Pericial n° 26403-000.002/2019. 
Resolve: 
Conceder adicional de insalubridade aos sevidores abaixo relacionados: 

KVEBER DE BI'rTO SOUZA 
Diretor Geral Pro Tempore 

Relação de Servidores: 

SERVIDOR : JAIR CANTO BRELAZ 
CARGO : TECNICO EM ENFERMAGEM 
LOTAÇÃO : 47 - DEPTO DE ENS PESQ EXT POS GRADUACAO/CPA 
ADICIONAL : INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO 
INÍCIO CONCESSÃO : 13/02/2019 
SERVIDOR : REIDEVANDRO MACHADO DA SILVA PIMENTEL 
CARGO : ENFERMEIRO-AREA 
LOTAÇÃO : 45 - GABINETE DO DIRETOR GERAL/CPA 
ADICIONAL : INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO 
INICIO CONCESSÃO : 13/02/2019 

Página 1 de 1 


